



34/25

Číslo poisťovnej zmluvy 11-426644

Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Základná škola s materskou školou, Riazanská 75, Bratislava, Riazanská 75, 831 03 Bratislava - mestská časť Nové Mesto

IČO 31768873 / DIČ 2020905755

zapísaná v Štatistickom registri, Štatistického úradu Slovenskej republiky

SK NACE: 85200

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov **poisťnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov** (ďalej len „poisťná zmluva“)**ČASŤ I
POISTENIE MAJETKU****Článok 1
Poistné podmienky**

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),

Súčasťou poisťovnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1 Zoznam poistených predmetov

**Článok 2
Predmet poistenia a poistené riziká****Miesto poistenia:** a) 831 03 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, Riazanská 75**1/ Riziko: Živelné riziká**

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	80.367,00 €	PS	VH	50,00 €	30,76 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

2/ Riziko: Vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
------------------	-------------------	-----------------------------------	--	--------	------------	-----------------------

a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	80.367,00 €	PS	VH	50,00 €	21,44 €
----	------------------------------------	-------------	----	----	---------	---------

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	10.000,00 €	1R	VH	50,00 €	15,76 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Výber zariadení podľa prílohy č. 1	10.000,00 €	1R	VH	50,00 €	13,64 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

Článok 3 Zvláštne dojednania

Nedojednáva sa.

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:

- povodeň a záplava vo výške 80.367,00 €,

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba

od 05.06.2025

nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení **na dobu určitú 04.06.2030**

Poistné obdobia

odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3 Výška a splatnosť poisťného

Druh poisťného	bežné
Poisťné s daňou za poisťné obdobie	81,60 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poisťnom období	deň účinnosti poisťnej zmluvy
Dátum splatnosti v ďalších poisťných obdobiach	v deň a mesiac, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poisťnej zmluvy príslušného kalendárneho roka (ak takýto deň v mesiaci nie je, je dňom splatnosti poisťného posledný deň tohto mesiaca)
Prvé poisťné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11426644
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poisťníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poisťných podmienkach a osobitných dojednaniach..
2. Poisťník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé.
3. Poisťník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s obsahom:
 - Všeobecných poisťných podmienok a osobitných dojednaní uvedených v časti I čl. 1, časti II čl. 1 a časti III čl. 1 tejto poisťnej zmluvy,
 - Informačného dokumentu o poisťnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/dokumenty-pre-podnikatelov/>
 - Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/ochrana-osobnych-udajov/>
4. Poisťník svojím podpisom potvrdzuje, že súhlasí s tým, aby mu poisťovateľ poskytol dokumenty uvedené v ods. 3 trvalým sprístupnením na webovom sídle poisťovateľa vo formáte pdf, s možnosťou ich následného stiahnutia alebo tlače.
5. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 04.06.2025

Základná škola

s materskou školou ②

Riazanská 75, 831 03 Bratislava III

IČO: 31 768 873, DIČ: 2020905755

Tel.: 02/4425 31 22, E-mail: info@zsmriazanska.sk

poisťník/poistený

Mgr. Mária ROTHENSTEINOVÁ
riaditeľka

V Bratislave, dňa 04.06.2025

11

30

1040

poisťovateľ

Mgr. Alena Nitschneider
supervízor

upisovanie komerčných rizík

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-110006

Názov sprostredkovateľa: CENTRUM POISTENIA Dávid Hudec, DiS.

Upisovateľ rizík: Ing. Michaela Prokopič



Poistovňa

ZOZNAM POISTENÝCH PREDMETOV

P.č. vybavenia	Typ vybavenia	Názov vybavenia (výrobca + model)	Množstvo	Jedn. cena s DPH	Celk. cena vybavenia s DPH (vrátane prísl.)
1. b)	Tablety pre štákov – Variant 2: Tablet s operačným systémom: MS Windows	LENOVO IdeaPad Duet 3 + keyboard SK + digital pen	42	645.7500 €	27 121.5000 €
Sériové čísla:					
	<u>82XKS00700</u>	PF5H2FCT	PF5H3532	PF5H32T9	
	PF5H2W16	PF5H30MD	PF5H37EG	PF5H30NP	
	PF5H32TL	PF5H0XWQ	PF5H30K4	PF5H30KP	
	PF5H3EBK	PF5H0VPT	PF5H2KWE	PF5H38W1	
	PF5H2YEO	PF5H2W29	PF5H2FK3	PF5H16PQ	
	PF5H3C3V	PF5H2W3V	PF5H30LA	PF5H2YD8	
	PF5H32W3	PF5H30LV	PF5H31SR	PF5H2SVN	
	PF5H39RF	PF5H353J	PF5H30N0	PF5H32VH	
	PF5H37DV	PF5H37EY	PF5H3M46	PF5H3EAD	
	PF5H3GJ9	PF5H2QNX	PF5H2SWR	PF5H2W1P	
	PF5H3E9S	PF5H18HS	PF5H31XX		
2. a)	Notebooky pre pedagógov – Variant 1: Notebook s uhlopriečkou 13-14"	ACER TravelMate P2 14"	54	787.2000 €	42 508.8000 €
Sériové čísla:					
	<u>NXBCEEC007</u>	NXBCEEC007507003327600	NXBCEEC007507001997600	NXBCEEC007507002537600	
	NXBCEEC007507001F77600	NXBCEEC007507003467600	NXBCEEC007507003247600	NXBCEEC007507003217600	
	NXBCEEC007507002BB7600	NXBCEEC007507002C37600	NXBCEEC007507002F7600	NXBCEEC007507002827600	
	NXBCEEC0075070034B7600	NXBCEEC007507003007600	NXBCEEC0075070033B7600	NXBCEEC007507003647600	
	NXBCEEC007507003017600	NXBCEEC0075070020C7600	NXBCEEC007507002577600	NXBCEEC007507001E07600	
	NXBCEEC007507003237600	NXBCEEC007507003117600	NXBCEEC0075070030D7600	NXBCEEC007507003407600	
	NXBCEEC0075070035E7600	NXBCEEC007507003437600	NXBCEEC0075070033A7600	NXBCEEC0075070038E7600	
	NXBCEEC0075070036E7600	NXBCEEC007507002DB7600	NXBCEEC0075070036D7600	NXBCEEC0075070033D7600	
	NXBCEEC007507003567600	NXBCEEC007507003307600	NXBCEEC0075070034F7600	NXBCEEC007507002B07600	
	NXBCEEC007507002D27600	NXBCEEC007507002AF7600	NXBCEEC0075070032C7600	NXBCEEC0075070032E7600	
	NXBCEEC0075070033F7600	NXBCEEC007507003A87600	NXBCEEC007507003357600	NXBCEEC007507003067600	
	NXBCEEC0075070035C7600	NXBCEEC007507003377600	NXBCEEC0075070032B7600	NXBCEEC0075070035D7600	
	NXBCEEC007507003317600	NXBCEEC0075070036A7600	NXBCEEC0075070028D7600	NXBCEEC007507003517600	
	NXBCEEC007507003527600	NXBCEEC007507001F87600	NXBCEEC007507003367600		
3. c)	PC zariadenia pre učebné informatiky – Variant 3: PC All-in-one	OptiPlex All-In-One (Plus 7420) + Slúchadlá s mikrofónom SBOX HS-707	4	858.5400 €	3 434.1600 €
Sériové čísla:					
	<u>PCDE-AIO-7420PLUS-EDU</u>	4RNV594	HNNV594	9NNV594	
	DLNV594				

P.č. vybavenia	Typ vybavenia	Názov vybavenia (výrobca + model)	Množstvo	Jedn. cena s DPH	Celk. cena vybavenia s DPH (vrátane prísl.)
4. b)	Mobilná dokovacia stanica pre tablety – Variant 2	Naotic NAQCASE M500	2	1 868.9850 €	3 737.9700 €
	Sériové čísla:				
	<u>631012</u>	EV02629	EV02628		
8.	Komplexné zobrazovacie zariadenie - Ozvučové zariadenie	TREVI AVX 565 BT + držiak	4	76.3830 €	305.5320 €
	Sériové čísla:				
	<u>AVX 565 BT</u>	EV02456	EV02453	EV02454	
	EV02455				
9.	Komplexné zobrazovacie zariadenie - Projekčná plocha v učebni (biela tabuľa)	AVELI XRT-00167	2	81.1185 €	162.2370 €
	Sériové čísla:				
	<u>XRT-00167</u>	EV02451	EV02452		
10.	Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Notebook s dotykovou obrazovkou	ASUS Expertbook B3604CVA dotykový	1	863.4600 €	863.4600 €
	Sériové čísla:				
	<u>B3604CVA-QV1552XA</u>	T3NXCVO6A616118			
11.	Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Tablet s oddeliteľnou klávesnicou a stylusom (dotykové pero)	Samsung Galaxy Tab S9, digital pen + keyboard SK, adaptér	1	824.1000 €	824.1000 €
	Sériové čísla:				
	<u>SM-X710NZAAEU</u>	RS2Y30DCB2Z			
	<u>GP-FCX710NNBBQ</u>	KD24A8KB1AWW0001847			
12.	Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Farebná kopírka-tlačiareň-skener	Brother DCP-LB410CDW	1	392.3700 €	392.3700 €
	Sériové čísla:				
	<u>DCPLB410CDWYJ1</u>	E77435L4F407113			

P.č. vybavenia	Typ vybavenia	Názov vybavenia (výrobca + model)	Množstvo	Jedn. cena s DPH	Celk. cena vybavenia s DPH (vrátane prísl.)
13.	Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Prenosný projektor	Viewsonic LS560W	1	757.0650 €	757.0650 €
Sériové číslo: <u>LS560W</u> W22243901278					
14.	Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Monitor	Viewsonic VG2409U-2	1	259.5300 €	259.5300 €
Sériové číslo: <u>VG2409U-2</u> XT8244400370					

V Bratislave, dňa 04.06.2025

**Základná škola
s materskou školou** ②

Riazanská 75, 831 03 Bratislava III
IČO: 31 768 873, DIČ: 2028905755
Tel.: 02/ 4425 31 22, E-mail: info@zamsriazanska.sk

poisťník/poistený
Mgr. Mária ROTHENSTEINOVÁ
riaditeľka

V Bratislave, dňa 04.06.2025

union
Poistovňa

U048

Union poisťovňa, a. s.
Karadžičova 10, 813 60 Bratislava

poisťovateľ
Mgr. Alena Nitschneider
supervízor
upisovanie komerčných rizík